
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 NR LIII/369/2022 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (t. j. Dz. U. 2021 r. poz. 642), Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 2022-2025, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XLII/297/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 marca 2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział  VI. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W WOLANOWIE, otrzymuje następujące brzmienie: 

„VI.  GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W WOLANOWIE 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zwana dalej GKRP, inicjuje 
działania w zakresie określonym w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym pełni funkcję doradczą i opiniującą przy 
konstruowaniu i realizacji GPRPA. Podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego, opiniuje wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 
zgodności z uchwałami, określającymi warunki lokalizacji i limit punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. Członkowie GKRPA, zgodnie z art.18 ust.8 cytowanej ustawy, mogą na podstawie 
upoważnienia Wójta dokonywać kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Wynagrodzenie dla przewodniczącego oraz pozostałych członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wolanowie ustala się w następującej wysokości: 

1) za udział w posiedzenie komisji jej przewodniczący otrzymuje kwotę 300,00 zł. brutto, 

2) za udział w posiedzeniu komisji zastępca przewodniczącego otrzymuje kwotę 250,00 zł brutto, 

3) za udział w posiedzeniu komisji jej członek otrzymuje kwotę 200,00 zł brutto. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa powyżej przysługuje za udział w posiedzeniu Komisji niezależnie 
od czasu jego trwania, w tym również za posiedzenie zwołane na potrzeby przeprowadzenia 
u sprzedawców kontroli warunków przestrzegania zezwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu. 

4. Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w jednym roku 
kalendarzowym objętym Programem  zaplanowane zostały w liczbie 24 i będą się odbywać średnio dwa 
razy   w miesiącu w ramach przyjętych w budżecie gminy na dany rok środków finansowych. 

5. Zasady i terminy wypłaty wynagrodzenia określać będą stosowane umowy zawierane przez Wójta 
Gminy Wolanów z członkami komisji”.; 

2) Rozdział VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU otrzymuje następujące brzmienie: 

„VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF4CF8B7-C0C1-4A36-9C71-BE7C3DEB0628. Podpisany Strona 1



1. Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 2022-2025 są środki 
finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych  na realizację Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów  na 
lata 2022-2025  określa  się w uchwale  budżetowej przyjmowanej  na dany rok w poniższej klasyfikacji: 

- Dział  851 rozdział 85154 – Ochrona zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

- Dział 851 rozdział 85153 - Ochrona zdrowia - zwalczanie narkomanii”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF4CF8B7-C0C1-4A36-9C71-BE7C3DEB0628. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Wielka litera VI
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera VIII
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3


